
Verkeersbesluit voor instellen gebod tot

rechtdoor rijden of rechtsaf slaan op

westelijke rijbaan van

Hanzeweg-Duurstedeweg

Kenmerk: ROB/1272942

Onderwerp

Verkeersbesluit voor het instellen van een gebod tot rechtdoor rijden of rechtsaf slaan op de westelijke

rijbaan van de Hanzeweg ter hoogte van de kruising Hanzeweg – Duurstedelaan.

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DEVENTER

Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet en het door B&W genomen

delegatie- en mandaatbesluit van 11 mei 2010, nummer 34.6339, zijn wij bevoegd dit verkeersbesluit

te nemen.

OVERWEGINGEN TEN AANZIEN VAN HET BESLUIT

Vereiste van besluit

Op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een

verkeersbesluit worden genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van

het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens,

alsmede voor onderborden voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt

gewijzigd.

Gelet op de bekendmaking d.d. 8 mei 2014 van de ter inzage legging van het besluit en de mogelijkheid

voor belanghebbenden om bezwaar in te dienen;

Motivering

• In 2013 is een nieuwe fietstunnel aangelegd onder de Snipperlingsdijk, ten westen van het kruispunt

met de Amstellaan/Hanzeweg. Alle fietsers en voetgangers die de Snipperlingsdijk willen oversteken,

maken gebruik van deze tunnel.

• Hierdoor concentreert het fietsverkeer zich aan de westzijde van de Hanzeweg. De fietsroute aan

de westzijde van de Hanzeweg wordt verbeterd en tot aan de Zutphenseweg geschikt gemaakt voor

fietsers in twee richtingen. Op dit moment moeten fietsers vanuit het zuiden op enkele plaatsen

verplicht de Hanzeweg oversteken. Dit is geen wenselijke situatie.

• Het bestaande fietspad aan de westzijde van de Hanzeweg wordt verbreed en geschikt gemaakt

voor fietsers in twee richtingen. Er worden extra borden en markeringen aangebracht en de ver-

keerslichten worden aangepast. De fietsroute wordt met deze aanpassingen comfortabeler, sneller

en veiliger.

• Als gevolg van de aanpassing van het fietspad moet het kruispunt Hanzeweg-Industrieweg-Duur-

stedeweg worden aangepast. Om het rechtsafslaande verkeer naar de Industrieweg adequaat en

veilig af te wikkelen t.o.v. het tweerichtingen fietsverkeer wordt een rechtsaf voorsorteerstrook ge-

realiseerd. De bestaande linksaf voorsorteerstrook naar de Duurstedeweg komt hierdoor te vervallen.

Door het instellen van een gebod voor rechtsaf en rechtdoor wordt de links afslaande beweging

vanaf de Hanzeweg naar de Duurstedelaan niet meer toegestaan. Verkeer vanaf de westelijke rijbaan

van de Hanzeweg met de bestemming Bergweide Oost kan het bedrijventerrein bereiken via de

Dordrechtweg (zie kaartje). Dit is een logische route die in de praktijk al erg veel gebruikt wordt.

• De werkzaamheden starten in de week van 13 mei 2014 en duren tot eind mei. Het verkeer kan tijdens

de werkzaamheden hinder ondervinden, maar de weg zal niet worden afgesloten. De gewijzigde

route van de Hanzeweg naar bedrijventerrein Bergweide oost zal met met tijdelijke bebording (gele

tekstborden) aan het verkeer kenbaar gemaakt worden.

Uit het oogpunt van

8 mei 2014Staatscourant 2014 nr. 133151

Nr. 13315

STAATSCOURANT 8 mei

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



a. het verzekeren van de veiligheid op de weg;

b. het beschermen van de weggebruikers en passagiers;

c. het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

is het gewenst om een gebod tot rechtdoor rijden of rechtsaf slaan in te stellen op de westelijke rijbaan

van de Hanzeweg ter hoogte van de kruising Hanzeweg – Duurstedelaan door middel van het aanbrengen

van pijlmarkeringen.

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer

is overleg gepleegd met de verkeersadviseur van de Politie-eenheid Oost Nederland, handelend namens

de Korpschef.

BESLUITEN

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten burgemeester en wethouders om

een gebod tot rechtdoor rijden of rechtsaf slaan in te stellen op de westelijke rijbaan van de Hanzeweg

ter hoogte van de kruising Hanzeweg – Duurstedelaan door middel van het aanbrengen van pijlmarke-

ringen.

MEDEDELINGEN

Inzage
Het besluit ligt 6 weken, na publicatie, ter inzage bij het Gemeentelijk Informatiecentrum in de Openbare
Bibliotheek, Brink 70 en bij Publiekszaken, Leeuwenbrug 81.

Bezwaar
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan een belanghebbende tegen het besluit een bezwaar-
schrift indienen. Dit moet dan gebeuren binnen zes weken na de dag van publicatie. Het bezwaarschrift
dient te worden gericht aan het college van burgemeester en wethouders, Postbus 5000, 7400 GC De-
venter.

Tevens kan een verzoek om voorlopige voorziening (waaronder schorsing) worden ingediend. Een
dergelijk verzoek kan pas worden gedaan als het bezwaarschrift is ingediend. Voor de behandeling het
verzoek wordt een bedrag aan griffierecht geheven. Adres: voorzieningenrechter van de Rechtbank
Oost Nederland locatie Zwolle, sector Bestuursrecht, Postbus 10067, 8000 GB Zwolle.

Deventer, 7 mei 2014

namens burgemeester en wethouders van Deventer,
J.T. Lobeek

programmamanager team Ontwikkeling, Realisatie en Beheer

8 mei 2014Staatscourant 2014 nr. 133152


